
 

 
COMUNE DI CASTRONUOVO DI SANT’ANDREA 

(Provincia di Potenza) 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

Partita I.V.A. Cod. Fiscale Telefono Fax C.A.P PEC 

00240150763 82000350767 0973835045 0973835900 85030 comune.castronuovo@pec.it 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 del 09.02.2023 

 

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado causa neve per il giorno 10.02.2023. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE il Dipartimento per la Protezione Civile di Basilicata ha trasmesso il Bollettino 

Valanghe, emesso alle ore 14:00 del 09.02.2023, a cura del Servizio Meteomont dell’Arma dei Carabinieri in 

collaborazione con il Servizio Meteorologico dell’Aeronautica Militare, il quale ha segnalato per il giorno 

10.02.2023 nel sottosettore Appennino Lucano rischio moderato e marcato per neve fresca e ventata, con 

temperatura rigide; 

CONSIDERATO CHE un’alta percentuale di alunni delle scuole di ogni ordine e grado di questo Comune 

usufruisce del servizio di trasporto scolastico e che il perdurare di tali condizioni può pregiudicare la 

sicurezza per gli alunni; 

RITENUTO doveroso salvaguardare l’incolumità della popolazione scolastica, del Personale docente e 

degli operatori scolastici tutti; 

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

RITENUTO opportuno ed urgente provvedere in merito;  

 

ORDINA 

 

Per i motivi su esposti la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del comune di Castronuovo di 

Sant’Andrea per il giorno 10.02.2023, con conseguente sospensione delle attività didattiche. 

 

AVVERTE 

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo Pretorio 

Comunale, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il 

termine di 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 

giorni dall’adozione. 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza a: 

1. Alla Scuola d’Infanzia non Statale “S. Andrea Avellino” (SEDE); 

2. Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Nicola Sole” di Senise (via pec); 

3. Al gestore del Trasporto Scolastico “Eredi Pecoriello” (via pec); 

4. Al Comando Stazione Carabinieri di Castronuovo di Sant’Andrea (via pec); 

5. Alla Polizia Locale di Castronuovo di Sant’Andrea (SEDE); 

6. Alla Prefettura di Potenza (via pec); 

7. All’Ufficio per la Protezione Civile della Regione Basilicata (via pec) 

8. All’Albo pretorio Comunale (SEDE). 

 

Castronuovo di Sant'Andrea, lì 09.02.2023 

                 Il Sindaco 

                  Antonio BULFARO 

 


		2023-02-09T15:11:51+0100
	BULFARO ANTONIO




